
AREA DIDATTICA E RICERCA
Servizio didattica

Ufficio orientamento e placement

Oggetto: Assegnazione di un importo mensile a sostegno di 
tirocinio  curriculare  svolto  nell’ambito  del 
programma  di  tirocinio  MAECI  promosso  dalla 
Fondazione CRUI 

IL DIRIGENTE 

- Premesso  che  la  studentessa  Sciutti  Nicoletta,  del  corso  di 
laurea magistrale in  Global Entrepreneurship Economics  and 
Management – GEEM, risulta vincitrice del bando di selezione 
MAECI – 16 settembre 2019, per 401 tirocini curriculari presso 
le Rappresentanze diplomatiche, gli Uffici consolari e gli Istituti 
Italiani  di  Cultura  del  Ministero  degli  Affari  Esteri  e  della 
Cooperazione Internazionale;

- Richiamata  la  Convenzione  quadro  Fondazione  CRUI  – 
Università  degli  Studi  dell'Insubria  per  la  realizzazione  di 
Programmi di tirocinio sottoscritta in data 17 febbraio 2016, con 
validità annuale, il successivo rinnovo per un ulteriore anno in 
data 18 aprile 2017 e la Convenzione quadro Fondazione CRUI – 
Università  degli  Studi  dell'Insubria  per  la  realizzazione  di 
Programmi di tirocinio sottoscritta in data 5 marzo 2018, con 
scadenza 31 dicembre 2020;

- Richiamato il Programma di tirocini curriculari MAECI-MIUR e 
Università italiane, sottoscritto in data 3 agosto 2017, promosso 
dalla Fondazione CRUI nell’ambito della Convenzione di cui al 
punto precedente;

- Richiamato il Bando di selezione  MAECI – 16 settembre 2019, 
per  401  tirocini  curriculari  presso  le  Rappresentanze 
diplomatiche, gli Uffici consolari e gli Istituti Italiani di Cultura 
del  Ministero  degli  Affari  Esteri  e  della  Cooperazione 
Internazionale;

Via Valleggio, 11 – 22100 Como (CO) – Italia
  Tel. +39 031 238 3216 
  Email: placement@uninsubria.it
  PEC: ateneo@pec.uninsubria.it
  Web: www.uninsubria.it
  P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120 
  Chiaramente Insubria!

                              Cortile interno - 
Piano terra

                                                       U
ff. 0.018.0

  

Anno 2020

Tit. V

Cl.  6

Fasc.  1 - 

2020

N. Allegati -

Rif.  -

ML

http://www.uninsubria.it/
http://www4.uninsubria.it/on-line/home/articolo2014.html
mailto:placement@uninsubria.it




UNIVERSITÀ DEGLI 
STUDI DELL’INSUBRIA

AREA DIDATTICA E RICERCA
Servizio didattica

Ufficio orientamento e placement

- Richiamate  le  deliberazioni  del  Senato  Accademico  e  del 
Consiglio  di  Amministrazione  in  data 20 novembre 2019,  che 
hanno  approvato  il  riconoscimento  di  un  rimborso  forfettario 
lordo  percipiente  di  €  550  mensili  per  tutta  la  durata  del 
tirocinio  agli  studenti  partecipanti  ad  esperienze  di  tirocinio 
all’estero o fuori regione nell’ambito dei Programmi CRUI;

- Considerato opportuno provvedere ad assegnare il rimborso di 
cui al punto precedente alla studentessa  Sciutti Nicoletta, che 
svolgerà  attività  di  tirocinio  presso  il  Consolato  Generale  di 
Edimburgo dal 27 gennaio al 26 aprile 2020;

- Accertata la disponibilità  finanziaria di  € 2.387,00,  necessaria 
alla copertura di n. 4 mensilità (tre mensilità più una mensilità 
per eventuale proroga) più oneri (IRAP 8,5%) alla voce COAN 
CA.04.43.18.06  Lezioni  e  tirocinio,  UA  00.99.A7.09.01  Ufficio 
Orientamento e placement del budget 2020

DECRETA

1. Di  riconoscere  alla  studentessa  Sciutti  Nicoletta un  rimborso 
forfettario lordo percipiente di € 550 mensili per tutta la durata 
del  tirocinio  (n.  3  mesi  più  eventuale  proroga),  a  fronte  di 
regolare svolgimento dello stesso;

2. Di incaricare l’Ufficio Orientamento e placement dell’esecuzione 
del presente provvedimento, che verrà registrato nel repertorio 
generale dei decreti.

Varese, data della firma digitale
                                                          

       Il Dirigente
             Dott. 

Federico Raos
 Firmato 

digitalmente

Responsabile del Procedimento Amministrativo (L. 241/1990): Sig.ra Maria 
Lambrughi  
Tel. +39 031 238 3216– maria.lambrughi@uninsubria.it

2

mailto:maria.lambrughi@uninsubria.it

		2020-01-22T09:27:58+0100
	IT
	Federico Raos




